CUADRO TARIFARIO DEC. 2490/2024 Res.SEN 434-437/2025 - A partir de 01/11/2025

Cooperativa Eléctrica de Rio Grande

Unidad Importe ($)
TARIFA 1 - PEQUENAS DEMANDAS
T 1-R1 Uso residencial - Nivel 1
Cargo fijo (haya o no consumo) $/mes 6.813,96
Cargo Variable por energia: $/kWh
Primeros 150 kWh/mes 113,53
Siguientes 150 kWh/mes 124,35
Excedente de 300 kWh/mes 137,79
T 1-R2 Uso residencial - Nivel 2
Cargo fijo (haya o no consumo) $/mes 4.300,71
Cargo Variable por energia: $/kWh
Primeros 150 kWh/mes 69,95
Siguientes 150 kWh/mes 80,17
Siguientes 50 kWh/mes 92,86
Excedente de 350 kWh/mes 137,79
T 1-R3 Uso residencial - Nivel 3
Cargo fijo (haya o no consumo) $/mes 5.018,06
Cargo Variable por energia: $/kWh
Primeros 150 kWh/mes 82,09
Siguientes 100 kWh/mes 92,91
Siguientes 50 kWh/mes 124,35
Excedente de 300 kWh/mes 137,79
T 1-R4 Uso residencial Zona Fria- Nivel 2
Cargo fijo (haya o no consumo) $/mes 4.300,71
Cargo Variable por energia: $/kWh
Primeros 150 kWh/mes 69,95
Siguientes 150 kWh/mes 80,17
Siguientes 50 kWh/mes 92,86
Excedente de 350 kWh/mes 137,79
T 1-R5 Uso residencial Zona Fria - Nivel 3
Cargo fijo (haya o no consumo) $/mes 5.018,06
Cargo Variable por energia: $/kWh
Primeros 150 kWh/mes 82,09
Siguientes 100 kWh/mes 92,91
Siguientes 50 kWh/mes 124,35
Excedente de 300 kWh/mes 137,79
T 1-R Uso residencial - Minado Criptomoneda
Cargo fijo (haya o no consumo) $/mes 7.176,24
Cargo Variable por energia: $/kWh
Primeros 150 kWh/mes 113,53
Siguientes 150 kWh/mes 124,35
Excedente de 300 kWh/mes 137,79
T 1-G Uso General
Cargo fijo (haya o no consumo) $/mes 7.942,61
Cargo Variable por energia: $/kWh
Primeros 800 kWh/mes 140,81
Siguientes 1500 kWh/mes 154,09
Excedente de 2300 kWh/mes 172,60
T 1-G Uso General - Minado Criptomoneda
Cargo fijo (haya o no consumo) $/mes 7.942,61
Cargo Variable por energia: $/kWh
Primeros 1000 kWh/mes 140,81
Siguientes 1300 kWh/mes 154,09

Excedente de 2300 kWh/mes 172,60




TARIFA 2 - MEDIANAS DEMANDAS con Potencia Contratada mayor a 10 y menor a 50 kW

Cargo Fijo $/mes

Por capacidad de suministro contratada $/kW-mes

Cargo Variable por energia: $/kWh
T2 - Minado Criptomoneda

Cargo Fijo $/mes

Por capacidad de suministro contratada $/kW-mes

Cargo Variable por energia: $/kWh

36.473,46
30.350,11
106,20

36.473,46
30.350,11
106,20

TARIFA 3 - GRANDES DEMANDAS con Potencia Contratada igual o mayor a 50 kW

Media Tension
Cargo fijo
Cargo por Potencia
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta

$/mes
$/kW-mes

Cargo por suministro de potencia $/kW-mes

Cargo por consumo de energia $/kWh

Periodo horas de punta

Periodo horas de resto

Periodo horas de valle

Media Tension - Minado Criptomoneda

Cargo fijo $/mes
Cargo por Potencia $/kW-mes

Por capacid.de suministro contratada en hs de punta
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta

Cargo por suministro de potencia $/kW-mes

Cargo por consumo de energia $/kWh

Periodo horas de punta

Periodo horas de resto

Periodo horas de valle

Media Tensién - O.P. Salud/Educaciéon

Cargo fijo $/mes
Cargo por Potencia $/kW-mes

Por capacid.de suministro contratada en hs de punta
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta

Cargo por suministro de potencia $/kW-mes

Cargo por consumo de energia $/kWh

Periodo horas de punta

Periodo horas de resto

Periodo horas de valle

Bornes Trafo Media a Baja Tension

Cargo fijo $/mes
Cargo por Potencia $/kW-mes

Por capacid.de suministro contratada en hs de punta
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta
Cargo por suministro de potencia
Cargo por consumo de energia
Periodo horas de punta
Periodo horas de resto
Periodo horas de valle

$/kWh

Bornes Trafo Media a Baja Tension - Minado Criptomoneda
Cargo fijo
Cargo por Potencia
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta
Cargo por suministro de potencia

$/mes
$/kW-mes

Potencia 50-300 kW

522.662,05

5.566,37
4.803,39
12.533,77

80,98
79,86
78,64

522.662,05

5.566,37
4.803,39
12.533,77

80,98
79,86
78,64

522.662,05

5.383,85
4.026,76
12.184,55

80,17
79,11
77,92

175.468,46

9.753,42
7.581,21
12.436,40

90,05
88,82
87,48

175.468,46

9.753,42
7.581,21
12.436,40

Potencia => 300 kW

522.662,05

6.073,68
5.209,72
12.120,35

100,42
98,99
97,55

522.662,05

6.073,68
5.209,72
12.120,35

100,42
98,99
97,55

522.662,05

5.679,11
4.893,69
11.491,24

97,11
95,80
94,45

175.468,46

10.154,42
7.873,60
11.531,87

111,62
110,08
108,52

175.468,46

10.154,42
7.873,60
11.531,87




Cargo por consumo de energia $/kWh

Periodo horas de punta 90,05 111,62
Periodo horas de resto 88,82 110,08
Periodo horas de valle 87,48 108,52
Bornes Trafo Media a Baja Tension - O.P. Salud/Educacion
Cargo fijo $/mes 175.468,46 175.468,46
Cargo por Potencia $/kW-mes
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta 9.371,51 9.753,42
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta 7.302,74 7.581,21
Cargo por suministro de potencia 12.091,82 11.230,36
Cargo por consumo de energia $/kWh
Periodo horas de punta 88,81 109,35
Periodo horas de resto 87,63 107,88
Periodo horas de valle 86,33 106,37
Baja Tensién
Cargo fijo $/mes 175.468,46 175.468,46
Cargo por Potencia $/kW-mes
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta 14.669,00 15.315,78
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta 10.993,98 11.457,01
Cargo por suministro de potencia 12.464,51 11.556,46
Cargo por consumo de energia $/kWh
Periodo horas de punta 91,69 113,00
Periodo horas de resto 90,46 111,47
Periodo horas de valle 89,14 109,93
Baja Tensién - Minado Criptomoneda
Cargo fijo $/mes 175.468,46 175.468,46
Cargo por Potencia $/kW-mes
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta 14.669,00 15.315,78
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta 10.993,98 11.457,01
Cargo por suministro de potencia 12.464,51 11.556,46
Cargo por consumo de energia $/kWh
Periodo horas de punta 91,69 113,00
Periodo horas de resto 90,46 111,47
Periodo horas de valle 89,14 109,93
TARIFA 4 - ALUMBRADO PUBLICC
AP1 Suministro de energia y mantenimiento
Cargo variable por energia $/kWh 211,75
ALUMBRADO PUBLICO INCLUYE MANTENIMIENTO
TARIFAS TRANSITORIAS
T2 - Tarifa Transitoria
Cargo Fijo $/mes 137.099,38
Cargo Variable $/kWh 217,94
T3 MT - Tarifa Transitoria
Cargo Fijo $/mes 963.863,51
Cargo Variable $/kWh 176,50
T3 BT - Tarifa Transitoria
Cargo Fijo $/mes 426.670,01
Cargo Variable $/kWh 214,54




