

## CUADRO TARIFARIO DEC. 2490/2024 Res.SEN 434-437/2025 - A partir de 01/11/2025

## Cooperativa Eléctrica de Río Grande

	Unidad	Importe (\$)
<b>TARIFA 1 - PEQUEÑAS DEMANDAS</b>		
<b>T 1-R1 Uso residencial - Nivel 1</b>		
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/mes	6.813,96
Cargo Variable por energía:	\$/kWh	
Primeros 150 kWh/mes		113,53
Siguientes 150 kWh/mes		124,35
Excedente de 300 kWh/mes		137,79
<b>T 1-R2 Uso residencial - Nivel 2</b>		
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/mes	4.300,71
Cargo Variable por energía:	\$/kWh	
Primeros 150 kWh/mes		69,95
Siguientes 150 kWh/mes		80,17
Siguientes 50 kWh/mes		92,86
Excedente de 350 kWh/mes		137,79
<b>T 1-R3 Uso residencial - Nivel 3</b>		
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/mes	5.018,06
Cargo Variable por energía:	\$/kWh	
Primeros 150 kWh/mes		82,09
Siguientes 100 kWh/mes		92,91
Siguientes 50 kWh/mes		124,35
Excedente de 300 kWh/mes		137,79
<b>T 1-R4 Uso residencial Zona Fria- Nivel 2</b>		
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/mes	4.300,71
Cargo Variable por energía:	\$/kWh	
Primeros 150 kWh/mes		69,95
Siguientes 150 kWh/mes		80,17
Siguientes 50 kWh/mes		92,86
Excedente de 350 kWh/mes		137,79
<b>T 1-R5 Uso residencial Zona Fria - Nivel 3</b>		
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/mes	5.018,06
Cargo Variable por energía:	\$/kWh	
Primeros 150 kWh/mes		82,09
Siguientes 100 kWh/mes		92,91
Siguientes 50 kWh/mes		124,35
Excedente de 300 kWh/mes		137,79
<b>T 1-R Uso residencial - Minado Criptomoneda</b>		
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/mes	7.176,24
Cargo Variable por energía:	\$/kWh	
Primeros 150 kWh/mes		113,53
Siguientes 150 kWh/mes		124,35
Excedente de 300 kWh/mes		137,79
<b>T 1-G Uso General</b>		
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/mes	7.942,61
Cargo Variable por energía:	\$/kWh	
Primeros 800 kWh/mes		140,81
Siguientes 1500 kWh/mes		154,09
Excedente de 2300 kWh/mes		172,60
<b>T 1-G Uso General - Minado Criptomonedas</b>		
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/mes	7.942,61
Cargo Variable por energía:	\$/kWh	
Primeros 1000 kWh/mes		140,81
Siguientes 1300 kWh/mes		154,09
Excedente de 2300 kWh/mes		172,60

**TARIFA 2 - MEDIANAS DEMANDAS con Potencia Contratada mayor a 10 y menor a 50 kW**

Cargo Fijo	\$/mes	36.473,46
Por capacidad de suministro contratada	\$/kW-mes	30.350,11
Cargo Variable por energía:	\$/kWh	106,20

**T2 - Minado Criptomonedas**

Cargo Fijo	\$/mes	36.473,46
Por capacidad de suministro contratada	\$/kW-mes	30.350,11
Cargo Variable por energía:	\$/kWh	106,20

**TARIFA 3 - GRANDES DEMANDAS con Potencia Contratada igual o mayor a 50 kW****Potencia 50-300 kW Potencia => 300 kW****Media Tensión**

Cargo fijo	\$/mes	522.662,05	522.662,05
Cargo por Potencia	\$/kW-mes		
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta		5.566,37	6.073,68
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta		4.803,39	5.209,72
Cargo por suministro de potencia	\$/kW-mes	12.533,77	12.120,35
Cargo por consumo de energía	\$/kWh		
Período horas de punta		80,98	100,42
Período horas de resto		79,86	98,99
Período horas de valle		78,64	97,55

**Media Tensión - Minado Criptomonedas**

Cargo fijo	\$/mes	522.662,05	522.662,05
Cargo por Potencia	\$/kW-mes		
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta		5.566,37	6.073,68
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta		4.803,39	5.209,72
Cargo por suministro de potencia	\$/kW-mes	12.533,77	12.120,35
Cargo por consumo de energía	\$/kWh		
Período horas de punta		80,98	100,42
Período horas de resto		79,86	98,99
Período horas de valle		78,64	97,55

**Media Tensión - O.P. Salud/Educación**

Cargo fijo	\$/mes	522.662,05	522.662,05
Cargo por Potencia	\$/kW-mes		
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta		5.383,85	5.679,11
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta		4.026,76	4.893,69
Cargo por suministro de potencia	\$/kW-mes	12.184,55	11.491,24
Cargo por consumo de energía	\$/kWh		
Período horas de punta		80,17	97,11
Período horas de resto		79,11	95,80
Período horas de valle		77,92	94,45

**Bornes Trafo Media a Baja Tensión**

Cargo fijo	\$/mes	175.468,46	175.468,46
Cargo por Potencia	\$/kW-mes		
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta		9.753,42	10.154,42
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta		7.581,21	7.873,60
Cargo por suministro de potencia		12.436,40	11.531,87
Cargo por consumo de energía	\$/kWh		
Período horas de punta		90,05	111,62
Período horas de resto		88,82	110,08
Período horas de valle		87,48	108,52

**Bornes Trafo Media a Baja Tensión - Minado Criptomonedas**

Cargo fijo	\$/mes	175.468,46	175.468,46
Cargo por Potencia	\$/kW-mes		
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta		9.753,42	10.154,42
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta		7.581,21	7.873,60
Cargo por suministro de potencia		12.436,40	11.531,87

Cargo por consumo de energía	\$/kWh		
Período horas de punta		90,05	111,62
Período horas de resto		88,82	110,08
Período horas de valle		87,48	108,52

#### Bornes Trafo Media a Baja Tensión - O.P. Salud/Educación

Cargo fijo	\$/mes	175.468,46	175.468,46
Cargo por Potencia	\$/kW-mes		
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta		9.371,51	9.753,42
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta		7.302,74	7.581,21
Cargo por suministro de potencia		12.091,82	11.230,36
Cargo por consumo de energía	\$/kWh		
Período horas de punta		88,81	109,35
Período horas de resto		87,63	107,88
Período horas de valle		86,33	106,37

#### Baja Tensión

Cargo fijo	\$/mes	175.468,46	175.468,46
Cargo por Potencia	\$/kW-mes		
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta		14.669,00	15.315,78
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta		10.993,98	11.457,01
Cargo por suministro de potencia		12.464,51	11.556,46
Cargo por consumo de energía	\$/kWh		
Período horas de punta		91,69	113,00
Período horas de resto		90,46	111,47
Período horas de valle		89,14	109,93

#### Baja Tensión - Minado Criptomoneda

Cargo fijo	\$/mes	175.468,46	175.468,46
Cargo por Potencia	\$/kW-mes		
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta		14.669,00	15.315,78
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta		10.993,98	11.457,01
Cargo por suministro de potencia		12.464,51	11.556,46
Cargo por consumo de energía	\$/kWh		
Período horas de punta		91,69	113,00
Período horas de resto		90,46	111,47
Período horas de valle		89,14	109,93

#### TARIFA 4 - ALUMBRADO PÚBLICO

##### AP1 Suministro de energía y mantenimiento

Cargo variable por energía	\$/kWh	211,75
ALUMBRADO PÚBLICO INCLUYE MANTENIMIENTO		

#### TARIFAS TRANSITORIAS

##### T2 - Tarifa Transitoria

Cargo Fijo	\$/mes	137.099,38
Cargo Variable	\$/kWh	217,94

##### T3 MT - Tarifa Transitoria

Cargo Fijo	\$/mes	963.863,51
Cargo Variable	\$/kWh	176,50

##### T3 BT - Tarifa Transitoria

Cargo Fijo	\$/mes	426.670,01
Cargo Variable	\$/kWh	214,54